



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220913/2022; Objeto Sistema Sistema Registro de Preços para eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em cadeiras, mesas, longarina, estantes e moveis, com reposição de peças, de interesse da Câmara Municipal de Açailândia/MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 259.338,50 (duzentos e cinquenta e nove mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)** PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Pregão Eletrônico nº 012/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sra. ITAIANA UIARA LUCENA DOMINGUES. Pelo detentor dos Preços Registrados:

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MANUTENÇÃO LONGARINAS 3 LUGARES ESTOFADA: ENCOSTO RETO EM MDF, DUAS FACES DE 15MM, 0,38X0,22X1,5CM, COM FURO E QUINAS ABAULADAS (PARAFUSOS, TECIDOS E ESPUMA INCLUSOS)	serviço	und	50	R\$ 84,20	R\$ 4.210,00
2	MANUTENÇÃO LONGARINAS 4 LUGARES ESTOFADA: ENCOSTO RETO EM MDF, DUAS FACES DE 15MM, 0,38X0,22X1,5CM, COM FURO E QUINAS ABAULADAS (PARAFUSOS, TECIDOS E ESPUMA INCLUSOS)	serviço	und	50	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
3	MANUTENÇÃO LONGARINAS 3 LUGARES POPLIPROPILENO:	serviço	und	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00



	ENCOSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 455MM ALTURA, 275MM LARGURA E ASSENTO COM FURO E QUINAS ABAULADAS (PARAFUSOS INCLUSOS)					
4	MANUTENÇÃO LONGARINAS 4 LUGARES POPLIPROPILENO: ENCOSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 455MM ALTURA, 275MM LARGURA E ASSENTO COM FURO E QUINAS ABAULADAS (PARAFUSOS INCLUSOS)	serviço	und	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
5	REPOSIÇÃO DE PEÇAS CONFECCIONADA EM TUBO RETANGULAR (METALON) COM DIMENSÃO DE 50X30X1,20 MM DE ESPESSURA. POSSUI 2 TRAVESSAS DE APOIO NA ÁREA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO, MAIS TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO COM TUBO OBLONGO 16X30X1,50 MM	serviço	und	100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
6	SERVIÇO COM SOLDA TIPO MIG DE PEÇAS CONFECCIONADA EM TUBO RETANGULAR (METALON). TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZAÇÃO. PINTURA ELETROSTÁTICA, EPÓXI A PÓ.	serviço	und	150	R\$ 158,00	R\$ 23.700,00



7	LIMPEZA E LIXAMENTO EM FERRO COM PINTURA EM FERRO EPÓXI DE ALTA QUALIDADE, TEXTURIZADA COM TRATAMENTO EM VERNIZ ANTIFERRUGINOSO	serviço	und	300	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00
8	MONTAGEM DOS TRÊS COMPONENTES (ENCOSTO RETO, ASSENTO RETO E PRANCHETA LATERAL), COM FIXAÇÃO PARAFUSADA Em BASE DE FERRO	serviço	und	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
9	REFORMA DE MESA COM REPOSIÇÃO DO TAMPO EM MDF NÃO INFERIOR A 15MM MEDINDO NO MINIMO 0,45X1,20CM COM ACABENTO DAS BORDAS	serviço	und	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00
10	REFORMA EM ARMARIOS DE AÇO E EM MADEIRA, ARQUIVOS, COM REESTRUTURAÇÃO DAS PEÇAS METÁLICAS, SOLDA E PINTURA.	serviço	und	100	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00
11	REPARO DE GAVETAS DE ARMÁRIO EM MADEIRA EMBUTIDO (COLOCAÇÃO DE REPARO DE GAVETAS DE ARMÁRIO EM MADEIRA EMBUTIDO (COLOCAÇÃO DE FUNDOS, TRILHOS E PUXADORES)	serviço	und	150	R\$ 101,60	R\$ 15.240,00
12	REPARO DE PORTAS DE ARMÁRIO DE AÇO E EM MADEIRA MDF (COLOCAÇÃO DE PUXADORES E DOBRADIÇAS)	serviço	und	150	R\$ 89,99	R\$ 13.498,50



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 174
Processo Adm Nº 023/22
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

13	TROCA DE FECHADURA, TROCA DE TAMBOR DE FECHADURAS DE PORTAS (INCLUSIVE DE PORTAS DE DIVISÓRIAS), FECHADURAS DE GAVETAS, ARMÁRIOS, QUADRO DE AVISOS.	serviço	und	150	R\$ 45,30	R\$ 6.795,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REFORMA EM CADEIRAS GIRATORIAS (TIPO PRESIDENTE) COM REVISÃO DO ENCOSTO E ASSENTO, BASE GIRATÓRIA, MECANISMO E APOIO DOS BRAÇOS.	serviço	und	150	R\$ 14.030,00	R\$ 21.045,00
15	TROCA DAS BORRACHA DAS SAPATAS, CADEIRAS E MESAS (04 UNIDADES) ACABAMENTO POSSUI BOTAS, PONTEIRAS E DEMAIS ACABAMENTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO	serviço	und	5000	R\$ 14,30	R\$ 71.500,00

Açailândia – MA, 13 de setembro de 2022.

Atenciosamente,


Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara



Índice

Folha Nº 175
Processo Adm Nº 029/22
6
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220913/2022	2





COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Fecha Nº 176
Processo Adm Nº 023/22
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220913/2022

Objeto: Sistema Sistema
Registro de Preços para eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em cadeiras, mesas, longarina, estantes e moveis, com reposição de peças, de interesse da
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220913/2022,

\$ 259.338,50

PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **PS TIMAR COMERCIO E**
Câmara Municipal de Açailândia/MA: VALOR TOTAL REGISTRADO
Pregão Eletrônico nº 012/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
SERVIÇOS FIRELLI nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente,
no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais
normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de
Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA
ASSINATURA: 13 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia -
MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo
Contratante o Sra. ITAIANA UIARA LUCENA DOMINGUES. Pelo detentor dos Preços
Registrados:

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MANUTENÇÃO LONGARINAS 3 LUGARES ESTOFADA: ENCOSTO RETO EM MDF, DUAS FACES DE 15MM, 0,38X0,22X1,5CM, COM FURO E QUINAS ABAUADAS (PARAFUSOS,TECIDOS E ESPUMA INCLUSOS)	serviço	und	50	R\$ 84,20	R\$ 4.210,00
2	MANUTENÇÃO LONGARINAS 4 LUGARES ESTOFADA: ENCOSTO RETO EM MDF, DUAS FACES DE 15MM, 0,38X0,22X1,5CM, COM FURO E QUINAS ABAUADAS (PARAFUSOS,TECIDOS E ESPUMA	serviço	und	50	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00





Folha Nº 177
Processo Adm Nº 023/22
6
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 22.143.442/0001-75

3	INCLUSOS) MANUTENÇÃO LONGARINAS LUGARES POPLIPROPILENO: ENCOSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 455MM ALTURA, 275MM LARGURA E ASSENTO COM FURO E QUINAS ABAUADAS (PARAFUSOS INCLUSOS)	3	serviço	und	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
4	MANUTENÇÃO LONGARINAS LUGARES POPLIPROPILENO: ENCOSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 455MM ALTURA, 275MM LARGURA E ASSENTO COM FURO E QUINAS ABAUADAS (PARAFUSOS INCLUSOS)	4	serviço	und	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
5	REPOSIÇÃO DE PEÇAS CONFECCIONADA EM TUBO RETANGULAR (METALON) COM DIMENSÃO DE 50X30X1,20 MM DE ESPESSURA. POSSUI 2 TRAVESSAS DE APOIO NA ÁREA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO, MAIS TUBOS DE SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO COM TUBO OBLONGO 16X30X1,50 MM		serviço	und	100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
6	SERVIÇO COM SOLDA TIPO MIG DE PEÇAS CONFECCIONADA EM TUBO RETANGULAR		serviço	und	150	R\$ 158,00	R\$ 23.700,00





Folha Nº 178
Processo Adm Nº 028/22
5
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

	(METALON). TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZAÇÃO. PINTURA ELETROSTÁTICA, EPÓXI A PÓ.						
7	LIMPEZA E LIXAMENTO EM FERRO COM PINTURA EM FERRO EPÓXI DE ALTA QUALIDADE, TEXTURIZADA COM TRATAMENTO EM VERNIZ ANTIFERRUGINOSO	serviço	und	300	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00	
8	MONTAGEM DOS TRÊS COMPONENTES (ENCOSTO RETO, ASSENTO RETO E PRANCHETA LATERAL), COM FIXAÇÃO PARAFUSADA Em BASE DE FERRO	serviço	und	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	
9	REFORMA DE MESA COM REPOSIÇÃO DO TAMPO EM MDF NÃO INFERIOR A 15MM MEDINDO NO MINIMO 0,45X1,20CM COM ACABENTO DAS BORDAS	serviço	und	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	
10	REFORMA EM ARMARIOS DE AÇO E EM MADEIRA, ARQUIVOS, COM REESTRUTURAÇÃO DAS PEÇAS METÁLICAS, SOLDA E PINTURA.	serviço	und	100	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00	
11	REPARO DE GAVETAS DE ARMÁRIO EM	serviço	und	150	R\$ 101,60	R\$ 15.240,00	





Folha Nº 179
Processo Adm Nº 023/22
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76


	MADEIRA EMBUTIDO (COLOCAÇÃO DE REPARO DE GAVETAS DE ARMÁRIO EM MADEIRA EMBUTIDO (COLOCAÇÃO DE FUNDOS, TRILHOS E PUXADORES)						
12	REPARO DE PORTAS DE ARMÁRIO DE AÇO E EM MADEIRA MDF (COLOCAÇÃO DE PUXADORES E DOBRADIÇAS)	serviço	und	150	R\$ 89,99	R\$ 13.498,50	
13	TROCA DE FECHADURA, TROCA DE TAMBOR DE FECHADURAS DE PORTAS (INCLUSIVE DE PORTAS DE DIVISÓRIAS), FECHADURAS DE GAVETAS, ARMÁRIOS, QUADRO DE AVISOS.	serviço	und	150	R\$ 45,30	R\$ 6.795,00	
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REFORMA EM CADEIRAS GIRATORIAS (TIPO PRESIDENTE) COM REVISÃO DO ENCOSTO E ASSENTO, BASE GIRATÓRIA, MECANISMO E APOIO DOS BRAÇOS.	serviço	und	150	R\$ 14.030,00	R\$ 21.045,00	
15	TROCA DAS BORRACHA DAS SAPATAS, CADEIRAS E MESAS (04 UNIDADES) ACABAMENTO POSSUI BOTAS, PONTEIRAS E DEMAIS ACABAMENTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO	serviço	und	5000	R\$ 14,30	R\$ 71.500,00	





Folha Nº 180
Processo Adm Nº 023/22
5
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Açailândia – MA, 13 de setembro de 2022.



Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
Código identificador: gaebg7kzes20220913100911





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:13.09.2022
23:00

